
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE” 
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC) 

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175 
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it 

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it  

 

 

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto:  
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche.(D.M. 65/2023) 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31054 

Titolo progetto: P.O.P. PENSIERI OPPORTUNITÀ PAROLE 

CUP: F34D23001790006 

 
 

 

VISTA la pubblicazione delle Istruzioni operative con nota prot. AOODGABMI/132935 del 

15/11/2023 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche.(D.M. 65/2023); 

VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e 

successivi aggiornamenti; 

VISTO  il Progetto presentato da questo Istituto; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti di approvazione del progetto e la delibera del Consiglio 

di Istituto di adozione delle Linee programmatiche del progetto; 

PRESO ATTO  dell’accordo di concessione prot. AOODGAMI/10471 del 22/01/2024 firmato dal 

Dirigente Scolastico in qualità di responsabile legale dell’Istituto Comprensivo “G. Cesare” di 

Savignano Sul Rubicone e dal Ministero dell’Istruzione; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 

Codice Nazionale Titolo progetto Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

31054 

 

P.O.P. PENSIERI 
OPPORTUNITA' PAROLE 

 

€. 151.738,17 F34D22004050006 

 
 

F
O

IC
81

60
0G

 -
 A

2D
59

0F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
30

74
 -

 1
1/

04
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da CATIA VALZANIA

http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/
mailto:foic81600g@istruzione.it
mailto:foic81600g@pec.istruzione.it


 

 

-di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” (liv. 3) del programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) . 

 

-di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture 

contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Catia Valzania 

Firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente da CATIA VALZANIA


		2024-04-11T12:57:20+0200
	CATIA VALZANIA




